(21 col.) Ego Raimundus, Palentinus episcopus, 
conf. Ego Petrus, Leionensis episcopus, conf. Ego 
Petrus, in “cclesia beati Iacobi electus episcopus, 
conf. Ego Martinus, in “cclesia Conimbriensi electus 
episcopus, conf. Ego Sigefredus, in ecclesia Naga-
rensi electus episcopus, conf. Ego Petrus, in ecclesia 
Oriense electus episcopus, conf.

(30 col.) Ego Fortunio, Exiliensis abbas, conf. 
Ego Vicentius, Sancti Petri Aselicensis abbas, conf. 
Ego Didaco, monasterii Sancti Facundi abbas, conf. 
Ego Iohannes, in monasterio Oniensi electus, conf. 
Ego Petrus, in monasterio Sancti Petri Caradigne 
electus, conf.

(40 col.) Ego Garsias, Nagarensis commes, conf. 
Ego Petrus, commes de Carrion, conf. Ego Fredinan-
dus, commes, conf. Ego Martinus, commes, conf. Ego 
Rudericus Ordoniz, princeps, conf. Ego Gundisaluus 
Nuniz, princeps, conf. Ego Rudericus Gonsaluez, 
princeps, conf. Ego Albari Didaz, princeps, conf. Ego 
Lop Sangez, princeps, conf. Ego Didac Sangez, prin-
ceps, conf. Ego Bermudo Rodriz, princeps, conf. Ego 
Petro Albarez, princeps, conf.

__________

Este documento tampoco pertenece a la abadía de Hu-
sillos, pero de no ser una falsificación creada por el obispado 
de Burgos, uno similar hubo de existir en el archivo del ceno-
bio. Tampoco se conservan las actas del famoso concilio, que 
también debieron obrar entre sus papeles.

Doc. 7

1103, mayo, 6, miércoles, Cea.

Alfonso VI dona, junto con la reina Isabel, la 
iglesia de San Salvador de Monzón al monasterio de 
San Pelayo y San Isidoro de León, además de otras 
heredades;	también	le	confirma	todas	las	posesiones	
y bienes donados por sus antecesores, y en particular 
los que ofrendaron sus hermanas, las infantas Urraca 
y Elvira, los cuales eran administrados en la actuali-
dad por Muño Xábiz.

A.: ASIL, núm. 134. Orig. Perg., 730 x 390 m/m, 
visigótica minúscula. Presenta un roto al comienzo de 
la línea sexta, que afecta a una palabra, y la tinta des-
vaída en las líneas 8 a 10, dificultando la lectura de tres 
o cuatro palabras.

B.: ASIL, ms. LXXXI, fols. 5vº-9rº.

C.: ASIL, ms., CV, fols. 12rº-18vº.

D.: RAH, Colección Salazar, O-22, fols. 42rº-43rº.

E.: AS, ms. 148, fols. 19rº-20rº.

Pub. Andrés Gambra, Alfonso VI, págs. 451-454, 
doc. 175.

Reg.: Pérez Llamazares, Catálogo, págs. 112-113, 
doc. 134. Vargas-Zúñiga, Índice de la Colección Sala-
zar, pág. 40, doc. 67928.

Cit.: Reilly, The Chancery, na. 104.

(Christus) Sub Christi nomine. Ego Adefon-
sus, Dei gratia totius Ispani“ imperator, simul cum 
dilectissima uxore mea Helisabet regina, conside-
rans quia mundus semper amatores suos deludit ac 
decipit et quem fugientem sequimur complecti non 
ualemus / quoniam relinquit omnes nudos et mise-
ros et nichil secum preter peccata portantes. Ideo 
prudenti usos consilio quia pro terrenis celestia et 
pro perituris “terna adipisci desidero, proinde dis-
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posui facere sicut et facio hanc testamenti seriem 
manasterio Sancti Pelagii et Sancti /3 Isidori, quod 
est positum intra muros Legionensis ciuitatis, de 
stabilitate atque confirmatione omnium suarum 
hereditatum quas aui atque parientes mei seu alii 
Deum timentes ibi dederunt, ut semper eas firmiter 
in sua subiectione habeat atque possideat supra /  
dictum monasterium et nulla interueniente occasio-
ne uel successorum meorum calliditate eas perdere 
possit unde ibi deficiat Dei seruitium.Et sic quomo-
do meas germanas per suos plazos uel testamentos 
seu alias legitimas scripturas deffinierunt et in suo 
iure /5 tenuerunt omnes supra scripti monasterii 
hereditates, uel sic quomodo hodie eas iurificat et 
quietas tenet Monio Xabiz post partem Sancti Pela-
gii et Sancti Isidori, sic eas ibi do atque confirmo. 
Addo autem ego ibi ex his que in meo iure teneo et 
in testamentis ecclesie ipsius / [numquam] fuerunt: 
in territorio Legionensis, castellum de Ceruera ab 
integro cum toto suo mandamento sic quomodo 
est conclusum per suos terminso antiquos; et intus 
in ciuitate, iuxta aulam Sancti Isidori, do ibi ipsa 
pausata uocabulo Sancti Michahelis cum ualle /7 de 
Frexeno et cum totas suas ganantias uel heredita-
tes; et do ibi ipsa pausata de Cea cum totas suas 
ganantias et hereditates ab integro; et concedo ibi 
ecclesiam Sancti Saluatoris de Monzon ab integro 
cum totas suas ganantias et hereditates sicut / in 
scripturis eius resonat; et in Auteros de Rege con-
cedo ibi uillam que dicitur Sancti Iuliani ab omni 
integritate sic quomodo est conclusa per suos ter-
minos antiquos; et in ripa de Estola do ibi uillam 
Filloria ab integro per suos terminos; et in Cam-
po de Toro /9 tribuo ibi Puzol de Canpo ab inte-
gro cum suos terminos antiquos; et do ibi uillam 
Albin cum suos barrios et cum omni quod ad eam 
partinet, excepta medietate Sancti Iacobi si probare 
potuerimus quod sua debeat sedere; et in ualle de 
Uidriales medietatem / de uilla de Orresinos, que 
fuit de mea germana domna Geloira; et in Aradoy, 
Sancta Maria de uilla Ferocinti, que similiter sua 
fuit; et in Asturias de supradicto monasterio Sancti 
Pelagii et Sancti Isisdori et [ecclesiam] Sancti Sa-
luatoris de Deua cum omnibus /11 adiunctionibus et 
subiectionibus suis sicut in testamentis et legitimis 
scripturis eius omnia complectuntur; et “cclesiolam 
Sancti Cipriani de illa insula similiter; et offero ei-
dem loco ecclesiam Sancti Nicholay de Lamas cum 
omnibus adiunctionibus et / apprestationibus suis. 
Et quoniam istud quod ego facio superueniente 
morte mea germana domna Urraca facere non po-
tuit, facio ego pro remedio anim“ me“ atque su“ 
et ut ipsos Dei fideles quorum uitam sustentor et 
subleuo in hoc seculo oratores die noctuque possim 
/13 habere, ut eorum percibus monitus patrocinio 
beati Pelagii martiris et beati Isidori confessoris 
merear sotiari in celo per numquam finienda secula 
seculorum. Amen.

Si quis tamen, quod fieri non credo, contra hoc 
meum factum ad irrumpendo uenerit, siue sit meus 
/ propincuus uel extraneus, tam regia potestas quam 
et populorum uniuersitas, quisquis ille fuerit qui talia 
commiserit, sit excommunicatus et a christianorum 
consortio separatus et cum Datam et Auiron, quos 
terra uiuos obsorbuit, et cum Iuda, Domini traditore, 
qui /15 Iaqueo se suspendit et uitam cum uisceribus fu-
dit, in profundo inferni eternas penas luiturus dimer-
gatur. Et hoc meum factum in cunctis plenam opti-
neat firmitatem. Pro temporali uero damno sceleratis 
et malefactoribus ut quiescant mando / uel ut reatus 
sui damna patiantur scribendo designo ut si aliquis de 
hoc testamento uel inmodico inquietare temptauerit 
persoluar pariando illud in duplo ei qui uocem supra 
taxati monasterii pulsauerit, et ad partem regis auri 
puri libras /17 centum. Et testamentum istud semper 
stabile permaneat euo perenni et per secula cuncta.

Facta autem hanc scriptura confirmationis et do-
nationis in era I. C. XL. Iª., et noto die qui fuit IIIIª 
feria IIª NONAS madii. Et roborata in Ceia. / Et ipsos 
eosdem foros quos semper habuit usque in hodier-
num diem ipsos eosdem sibi do sicut in testamentis 
omnibus Sancti Pelagii et Sancti Isidori resonat atque 
confirmo in perpetuum.

(1ª col.) Ego Adefonsus, Dei gratia Toletani 
imperii rex, quod fecit confirmo (monograma: ADE-
FONSUS). Helisabet regina quod domino meo regi 
fieri placet, conf. Reimundus, totius Galleci“ comes 
regisque gener, conf. Urraca, regis filia et Reimundi 
comitis uxor, conf. Sancius infans quod pater meus 
fecit laudo et confirmo. Bernardus, Toletano imperii 
archi“piscopus et Rom“ legatus, conf. Petrus Legio-
nensis sedis “piscopus quod uidi et consilatus sum, 
conf. Pelagius Ouetensis sedis “piscopus, conf. Pela-
gius Astoricensis sedis “piscopus, conf. Reimundus 
Palentine sedis “piscopus, conf.

(2ª col.) Petrus Ansuriz quod regi placet, conf. 
Froyla Didaz comes quod uidi, conf. Martinus Flainiz 
qui et comes, conf. Fredenandus Diaz Asturi“ comes, 
conf. Garcia Albariz armiger regis, conf. Magahel 
Adefonso maiorinus Legionis, conf. Ero Gutierriz 
maiorinus de Astorga, conf.

(3ª col.) Gomez Martiniz filius comitis, conf. 
Rudericus Petriz, conf. Fernando Pelaiz, conf. San-
cius Uellaz, conf. Didacus Martinez, conf. Martinus 
Monioz, conf. Monio Uellaz, conf. Rudericus Uellaz, 
conf. Gomez Pelaiz, conf. Monio Pelaiz, conf. Fer-
nando Gonzaluiz, conf.

(entre la segunda y tercera columna): Pelagius 
Erigiz, cognomento Botan, qui notuit, conf. (signum 
con monograma: PELAGIUS).
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Doc. 8